ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕГО  ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛИЦЕЙ АРИСТОС»

АРИСТОС
__________________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Б. Пороховская, д.52 корп. 2, тел/факс: 227-13-75

ПРИКАЗ

5 апреля 2024 г.          № 12

«О проведении годовой промежуточной аттестации»

 В соответствии с планом внутренней системы оценки качества

образования ЧОУ СОО «Лицей АРИСТОС», Положением о промежуточной

аттестации, с целью контроля за выполнением учебных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести годовую промежуточную аттестацию

с 16.04.2024 по 27.04.2024 в выпускных 9, 11 классах,

с 06.05.2024 по 24.05.2024 в 1 – 4, 5 – 8, 10 классах.

2. На годовую промежуточную аттестацию вынести все предметы учебного

плана. Промежуточную аттестацию по всем предметам провести в форме,

определенной учебным планом. (Приложение №2 к приказу)

3. Утвердить расписание годовой промежуточной аттестации. (Приложение №1

к приказу)

4. Итоги промежуточной аттестации в выпускных 9, 11 классах подвести на

заседании педагогического совета «О допуске к ГИА 2024» 13.05.2024.

5. Итоги промежуточной аттестации в 1 – 4, 5 – 8, 10 классах подвести

29.05.2024 года на заседании итогового педагогического совета.

10. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

Патрушеву И.И., зам. директора по УВР.

Директор ЧОУ СОО «Лицей АРИСТОС»     О.В.Калинин

Приложение № 1 к приказу №12 от 05.04.2024

Расписание промежуточной аттестации 2024

1 класс

Учебные предметы Формы проведения аттестации Дата

Русский язык
Административная диагностическая

работа

13.05.2024

Математика
Административная диагностическая

работа

16.05.2024

Все предметы учебного плана Педагогическое наблюдение 06.05.24 - 24.05.24

2 класс

Учебный предмет Форма промежуточной аттестации Дата

Русский язык
Административная контрольная работа

(АКР)

20.05.2024

Математика АКР 21.05.2024

Все предметы учебного плана В соответствии с учебным планом 06.05.24 - 24.05.24

3 класс

Учебный предмет Форма промежуточной аттестации Дата

Русский язык
Административная контрольная работа

(АКР)

23.05.2024

Математика АКР 22.05.2024

Все предметы учебного плана В соответствии с учебным планом 06.05.24 - 24.05.24

4 класс

Учебный предмет Форма промежуточной аттестации Дата

Русский язык
Административная контрольная работа

(АКР)

22.05.2024

Математика АКР 21.05.2024

Все предметы учебного плана В соответствии с учебным планом 06.05.24 - 24.05.24

5 класс

Учебные предметы Формы проведения аттестации Дата

Русский язык Административная контрольная работа

(АКР)

22.05.2024

Математика АКР (ВПР) 16.05.2024

Иностранный язык АКР 17.05.2024

Все предметы учебного плана В соответствии с учебным планом 06.05.24 - 24.05.24

6 класс

Учебные предметы Формы проведения аттестации Дата

Русский язык Административная контрольная работа

(АКР)

14.05.2024

Математика АКР 21.05.2024

Иностранный язык АКР 23.05.2024

Все предметы учебного плана В соответствии с учебным планом 06.05.24 - 24.05.24

7 класс

8 класс

10 класс

Учебный предмет Формы проведения аттестации Дата

Русский язык Административная контрольная работа (АКР) 07.05.2024

Литература Сочинение (Региональный мониторинг) 16.05.2024

Алгебра и  начала

математического анализа
АКР

23.05.2024

Иностранный язык Тест 22.05.2024

Все предметы учебного

плана
В соответствии с учебным планом

06.05.24 -

24.05.24

Учебные предметы Формы проведения аттестации Дата

Русский язык Административная контрольная работа (АКР) 16.05.2024

Алгебра АКР 14.05.2024

Иностранный язык АКР 24.05.2024

Все предметы учебного плана В соответствии с учебным планом
06.05.24 -

24.05.24

Учебные предметы Формы проведения аттестации Дата

Русский язык Административная контрольная работа (АКР) 21.05.2024

Алгебра АКР 22.04.2024

Иностранный язык АКР 14.05.2024

Все предметы учебного плана В соответствии с учебным планом
06.05.24 -

24.05.24

Расписание промежуточной аттестации 2024

9 класс

Учебные предметы Формы проведения аттестации Дата

Русский язык Административная контрольная

работа (АКР)
17.04.2024

Литература Зачет 18.04.2024

Иностранный язык Диагностическая работа 16.04.2024

Алгебра АКР 25.04.2024

Геометрия Контрольная работа 23.04.2024

Информатика Диагностическая работа 22.04.2024

История Проверочная работа 17.04.2024

Обществознание Тестирование 22.04.2024

География Диагностическая работа 17.04.2024

Биология Проверочная работа 24.04.2024

Физика Проверочная работа 24.04.2024

Химия Контрольная работа 27.04.2024

Физическая культура Зачет 22.04.2024

Основы безопасности жизнедеятельности Диагностическая работа 18.04.2024

11 класс

Учебный предмет Формы проведения аттестации Дата

Русский язык
Административная контрольная

работа (АКР)

27.04.2024

Литература Сочинение 16.04.2024

Иностранный язык Тестирование (АКР) 25.04.2024

Информатика Практическая работа 22.04.2024

История Собеседование 26.04.2024

Обществознание Тестирование 19.04.2024

Физика Проверочная работа 22.04.2024

Химия Проверочная работа 16.04.2024

Биология Проверочная работа 23.04.2024

Физическая культура Зачет 23.04.2024

Основы безопасности жизнедеятельности Зачет 18.04.2024

Индивидуальный проект Защита проекта 18.03.2024

Финансовая грамотность. Цифровой мир Диагностическая работа 18.04.2024

Экономика Диагностическая работа 17.04.2024

Математика АКР 24.04.2024

Астрономия Презентация 17.04.2024

Мировая художественная культура Презентация 26.04.2024

Приложение № 2 к приказу №12 от 05.04.2024

Форма промежуточной аттестации для 2-4 классов

Класс Учебный предмет Форма промежуточной аттестации

2, 3, 4 классы Русский язык
Административная контрольная

работа (АКР)

2, 3, 4 классы Литературное чтение Тестирование

2, 3, 4 классы Иностранный язык Проверочная работа

2, 3, 4 классы Математика АКР

2, 3, 4 классы Окружающий мир Диагностическая работа

2, 3, 4 классы Музыка Собеседование

2, 3, 4 классы Изобразительное искусство Практическая работа

2, 3, 4 классы Технология Практическая работа

2, 3, 4 классы Физическая культура Зачет

4 класс
Основы религиозных культур и

светской этики
Собеседование

2, 3,4 классы Хоровое пение Собеседование

2 класс Основы логики и алгоритмики Презентация

2 класс «Движение есть жизнь!» Собеседование

2,3,4 классы История родного края Презентация

2 класс Мой друг иностранный язык Собеседование

2 класс Искусство иллюстрации  Творческая работа

2 класс Хочу быть писателем Презентация

2 класс Геометрия вокруг нас Доклад

2 класс
Грамотный читатель. Обучение

смысловому чтению

Тест

3,4 классы Здоровейка Доклад

3 класс Истоки Доклад

3,4 классы
Я - исследователь Защита исследовательских работ и

творческих проектов

3 класс Мир семейного очага Презентация

3, 4 классы Веселый английский Доклад

3,4 классы В мире прекрасного Творческая работа

3,4 классы Театральная мозаика Доклад

Формы промежуточной аттестации для 5 – 9 классов

Класс Предметы, по которым осуществляется

промежуточная аттестация

Формы проведения

аттестации

5, 6, 7, 8, 9 классы Русский язык Административная

контрольная работа (АКР)

5, 6, 7, 8, 9 классы Литература Зачет

5, 6, 7, 8, 9 классы Иностранный язык Диагностическая работа

5, 6 классы Математика АКР

7, 8, 9 классы Алгебра АКР

7, 8, 9 классы Геометрия Диагностическая работа

7, 8 классы Вероятность и статистика Диагностическая работа

7, 8, 9 классы Информатика Диагностическая работа

5, 6, 7, 8, 9 классы История Проверочная работа

6, 7, 8, 9 классы Обществознание Тестирование

5 – 6 классы ОДНКР Собеседование

5, 6, 7, 8, 9 классы География Диагностическая работа

5, 6, 7, 8, 9 классы Биология Проверочная работа

7, 8, 9 классы Физика Проверочная работа

8, 9 классы Химия Проверочная работа

5, 6, 7, 8 классы Музыка Зачет

5, 6, 7, 8 классы Изобразительное искусство Практическая работа

5, 6, 7, 8 классы Технология Практическая работа

5, 6, 7, 8, 9 классы Физическая культура Зачет

8, 9 классы Основы безопасности жизнедеятельности Диагностическая работа

5 класс Основы программирования Практическая работа

5 класс Умей вести за собой Собеседование

5,6 классы Биология 5 – 9 класс. Проектно-

исследовательская деятельность

Защита

исследовательской работы

5,6 классы Мир визуально-пространственных искусств Практическая работа

5,6 классы Хоровое пение Собеседование

5,6,7 классы Искусство. Основы инфографики Практическая работа

5,6,7 классы Функциональная грамотность: учимся для

жизни

Собеседование

5,6,7,8 классы Футбол для всех Зачет

6,7 классы Робототехника Защита проекта

6,7 классы Школа волонтера Защита проекта

6,7,8,9 классы «Билет в будущее» Собеседование

7 класс Проектно-исследовательская деятельность:

гуманитарное направление

Защита проекта

7 класс Чудеса химии Доклад

8 класс Дебаты: основы теории и практики

введения дискуссии

Собеседование

8 класс Познай мир вокруг себя и найди путь к

своему здоровью

Презентация

8 класс Спортивные игры Доклад

8 класс Этика Доклад

8 класс Языковой практикум по английскому языку

для учащихся 8 класса

Диагностическая работа

8, 9 классы Финансовая грамотность. Современный

мир

Диагностическая работа

8,9 классы Журналистика для начинающих Сообщение

8,9 классы Математика для каждого Диагностическая работа

9 класс Занимательная информатика Практическая работа

9 класс История России в лицах Доклад

9 класс Проектная мастерская для учащихся 9

класса

Защита проекта

9 класс Физика. Человек. Здоровье Презентация

Формы промежуточной аттестации для 10 - 11 классов

Класс Учебный предмет Форма промежуточной аттестации

10,11 Русский язык
Административная контрольная работа

(АКР)

10,11 Литература Сочинение

10,11 Иностранный язык Тестирование

10
Алгебра и  начала математического

анализа
АКР

10 Геометрия Диагностическая работа

10 Вероятность и статистика Диагностическая работа

10,11 Информатика Практическая работа

10,11 История Собеседование

10,11 Обществознание Тестирование

10 География Зачет

10,11 Физика Проверочная работа

10,11 Химия Проверочная работа

10,11 Биология Проверочная работа

10,11 Физическая культура Зачет

10,11
Основы безопасности

жизнедеятельности
Зачет

10,11 Индивидуальный проект Защита проекта

11
Финансовая грамотность.

Цифровой мир
Диагностическая работа

11 Экономика Диагностическая работа

11 Математика АКР

11 Астрономия Презентация

11 Мировая художественная культура Презентация

11 Путь к созданию текста Диагностическая работа

11 Деловой английский Диагностическая работа

11
Актуальные вопросы изучения

обществознания
Собеседование

11 Математика: избранные вопросы Диагностическая работа

10,11 «Билет в будущее» Собеседование

10
Физическая культура. Футбол для

всех
Доклад

10 Школа волонтера Защита проекта

10 Современная Британия Диагностическая работа

10 Математика: избранные вопросы Диагностическая работа

10
Актуальные вопросы изучения

обществознания
Собеседования

10
Финансовая грамотность.

Цифровой мир
Диагностическая работа

10,11
Проектная и исследовательская

работа старшеклассника
Защита проекта

10 Мировая художественная культура Презентация

11 Волейбол Доклад

11 Компьютерная графика Практическая работа

11 Школьный календарь Доклад

11 Начальная военная подготовка Презентация